



Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia

Praça José Alves de Carvalho, nº 15 - Centro
Itaguaçu da Bahia - CEP 47440-000
CNPJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 36441056/1015



PLANILHA REFERENCIAL – ANEXO I

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND.	QUANT.	VALOR P/ITEM	VALOR TOTAL
1	BATERIA 100 AMPERES	UND	5	1.070,44	5.352,18
2	BATERIA 150 AMPERES	UND	6	1.360,00	8.160,00
3	BATERIA 60 AMPERES	UND	5	528,93	2.644,65
4	BATERIA 70 AMPERES	UND	2	677,41	1.354,81
5	LONAS FREIO TRUCK	UND	8	446,18	3.569,44
6	LONAS FREIO DNT	UND	2	632,40	1.264,80
7	LONAS FREIO D/T	UND	4	308,14	1.232,56
8	LONAS FREIO TRAZ	UND	3	496,11	1.488,32
9	LONAS DE FREIO	UND	4	345,57	1.382,27
10	REBITE 13X16	UND	900	0,37	336,00
11	COLA 3M	UND	24	19,16	459,76
12	SILICONE ALTA TEMPERATURA	UND	12	12,47	149,60
13	SILICONE ULTRA	UND	24	65,96	1.583,04
14	ANTI-FERRUGEM	UND	36	19,27	693,60
15	CIL AUXILIAR EMBREAGEM	UND	6	302,26	1.813,58
16	REP VALVULA APU KNORR	UND	1	413,12	413,12
17	COMPRESSOR AR	UND	2	6.988,13	13.976,27
18	CIL AUXILIAR EMBREAGEM	UND	3	328,67	986,00
19	FLANGE CARDAN ARTICULADO	UND	2	597,27	1.194,53
20	CRUZETA CARDAN TRAÇADOS	UND	3	436,33	1.309,00
21	CRUZETA CARDAN	UND	3	414,80	1.244,40
22	CRUZETA	UND	2	403,47	806,93
23	SERVO DE EMBREAGEM	UND	3	1.170,73	3.512,20
24	TURBINA BORG WARNER	UND	2	3.740,00	7.480,00
25	FILTRO DE AR PRIMARIO	UND	20	156,40	3.128,00
26	ELEMENTO DE AR INTERNO	UND	20	139,40	2.788,00
27	FILTRO DE AR	UND	2	216,47	432,93
28	FILTRO DE AR	UND	2	352,47	704,93
29	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	UND	4	426,93	1.707,72
30	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	6	425,93	2.555,58



Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia

Praça José Alves de Carvalho, nº 15 - Centro
Itaguaçu da Bahia - CEP 47440-000
CNPJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 36441056/1015



31	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	6	35,61	213,63
32	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	6	242,53	1.455,20
33	FILTRO SEDIMENTADOR R14 MM	UND	6	406,87	2.441,20
34	FILTRO SEDIMENTADOR	UND	6	303,73	1.822,40
35	FILTRO SEDIMENTADOR	UND	2	406,87	813,73
36	COMEIA RADIADOR	UND	1	2.380,00	2.380,00
37	COMEIA RADIADOR	UND	2	2.304,07	4.608,13
38	KIT EMBREAGEM	UND	2	7.429,00	14.858,00
39	KIT EMBREAGEM EATON ORIGINAL	UND	2	5.168,00	10.336,00
40	KIT DE EMBREAGEM REMAND 254MM	UND	2	5.854,80	11.709,60
41	TUBO FELXIVEL ESCAPAMENTO	UND	2	1.108,17	2.216,35
42	TUBO FLEXIVEL ESCAPAMENTO	UND	1	583,67	583,67
43	AMORTECEDOR CABINE DIANTEIRA	UND	2	442,00	884,00
44	AMORTECEDOR CABINE TRASEIRA	UND	2	442,00	884,00
45	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	10	395,27	3.952,67
46	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	10	313,93	3.139,33
47	CATRACA COM CINTA 05T	UND	20	191,23	3.824,53
48	DESFORCIMETRO 391 KGF	UND	2	994,93	1.989,86
49	BOMBA GRAXA MANUAL	UND	4	466,93	1.867,73
50	BOMBA DE AGUA	UND	6	453,33	2.720,00
51	SENSOR ELETRONICO PRESSÃO	UND	4	1.013,20	4.052,80
52	SENSOR FASE/TURBINA	UND	2	963,33	1.926,67
53	SENSOR FREIO PNEUMATICO	UND	2	544,00	1.088,00
54	CONJUNTO COROA E PINHÃO	UND	2	4.046,00	8.092,00
55	SEMI-EIXO	UND	2	1.425,73	2.851,47
56	SEMI-EIXO	UND	2	1.607,23	3.214,47
57	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	10	402,33	4.023,33
58	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXT	UND	10	150,73	1.507,33
59	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UND	20	54,40	1.088,00
60	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UND	10	108,80	1.088,00
61	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA EXT	UND	10	283,33	2.833,33
62	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UND	10	335,47	3.354,67
63	ROLAMENTO DO PINHÃO	UND	5	257,27	1.286,33
64	VOLANTE MOTOR CREMALHEIRA	UND	1	2.833,33	2.833,33
65	FILTRO SECADOR	UND	2	176,80	353,60
66	FILTRO SECADOR DE AR	UND	2	264,07	528,13



Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia

Praça José Alves de Carvalho, nº 15 - Centro
Itaguaçu da Bahia - CEP 47440-000
CNPJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 36441056/1015



67	BICO INJETOR ELETRONICO	UND	5	906,67	4.533,33
68	BICO INJETOR	UND	24	170,00	4.080,00
69	CARCAÇA BOMBA INJETORA	UND	2	1.473,33	2.946,67
70	VALVULA DESC RAPIDA	UND	10	187,00	1.870,00
71	BRONZINA CENTRAL	UND	4	312,80	1.251,20
72	JG DE JUNTA MOTOR	UND	4	604,07	2.416,27
73	BIELA MOTOR	UND	2	1.082,33	2.164,67
74	BOMBA OLEO	UND	4	1.241,00	4.964,00
75	MOLA CUICA PEQUENA	UND	20	59,28	1.185,53
76	CONJUNTO CILINDRO HIDRAULICO	UND	1	3.036,85	3.036,85
77	CONJUNTO ENGRENAGEM SATELITE	UND	1	3.626,67	3.626,67
78	CONJUNTO PARAFUSO CARDAN	UND	32	10,20	326,40
79	CILINDRO RODA TRASEIRA/DIANTEIRA	UND	4	510,00	2.040,00
80	KIT EMBREAGEM	UND	4	7.027,80	28.111,20
81	CUICA SPRING BREAK	UND	8	802,40	6.419,20
82	EIXO PILOTO G85	UND	1	1.530,00	1.530,00
83	ENGRENAGEM 3V	UND	1	1.245,53	1.245,53
84	ENGRENAGEM 2V	UND	1	1.926,67	1.926,67
85	PISTÃO COM ANEIS	UND	12	595,00	7.140,00
86	BRONZINA CENTRAL	UND	4	782,00	3.128,00
87	JG DE JUNTA MOTOR	UND	4	1.246,67	4.986,67
88	BIELA MOTOR	UND	1	1.076,67	1.076,67
89	BOMBA OLEO	UND	4	1.057,40	4.229,60
90	MOLA CUICA PEQUENA	UND	20	111,07	2.221,33
91	CONJUNTO CILINDRO HIDRAULICO	UND	1	6.346,67	6.346,67
92	CONJUNTO ENGRENAGEM SATELITE	UND	1	5.100,00	5.100,00
93	CONJUNTO PARAFUSO CARDAN	UND	32	10,20	326,40
94	CILINDRO RODA TRASEIRA/DIANTEIRA	UND	4	634,67	2.538,67
95	CILINDRO HIDRAULICO	UND	1	1.314,67	1.314,67
96	TUBO FLEXIVEL P/ESCAPAMENTO	UND	1	1.152,60	1.152,60
97	SILICONE ALTA TEMPERATURA DIRK	UND	12	79,33	952,00
98	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UND	10	108,80	1.088,00
99	CRUZETA PARA CARDAN	UND	1	693,60	693,60
100	ROLAMENTO DO PINHÃO	UND	2	442,00	884,00
101	CINTA COM CATRACA 9 TON	UND	6	283,33	1.700,00
VALOR GLOBAL					305.098,79



Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia

Praça José Alves de Carvalho, nº15 - Centro
Itaguaçu da Bahia -CEP 47440-000
CNPJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 36441056/1015



LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND.	QUANT.	VALOR P/ITEM	VALOR TOTAL
1	TERMINAL DIREÇÃO	UND	20	123,91	2.478,27
2	PIVÔ SUSPENSÃO GOL G5	UND	20	167,23	3.344,67
3	ROLAMENTO RODA DIANT. GOL G5	UND	20	207,60	4.152,00
4	DISCO FREIO DIANT. GOL G6	UND	8	403,67	3.229,33
5	PASTILHA FREIO GOL G5	UND	12	196,07	2.352,80
6	CORREIA ALTERNADOR GOL	UND	15	138,40	2.076,00
7	TENSOR CORREIA DENTADA GOL	UND	15	230,67	3.460,00
8	ÓLEO ELAION 5W40	UND	240	79,84	19.162,40
9	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE	UND	30	36,91	1.107,20
10	CUBO RODA TRAS. GOL G5	UND	12	369,07	4.428,80
11	BUCHA DIANT. BAND. DIANT. GOL	UND	16	102,65	1.642,35
12	BUCHA TRAS. BAND. DIANT. GOL	UND	16	89,96	1.439,36
13	LÂMPADA HALÓGENA HB4 55W	UND	50	64,59	3.229,33
14	KIT EMBREAGEM GOL	UND	4	980,33	3.921,33
15	BATERIA 60AH D	UND	8	599,73	4.797,87
16	CORREIA INDUSTRIAL B-75	UND	20	150,56	3.011,27
17	CORREIA INDUSTRIAL B-42	UND	20	102,53	2.050,60
18	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	652,79	5.222,29
19	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	614,73	4.917,81
20	VELA IGNIÇÃO GOL	UND	8	132,63	1.061,07
21	CABO IGNIÇÃO GOL	UND	8	290,64	2.325,12
22	BORRACHA PORTA GOL	UND	12	138,40	1.660,80
23	SILENCIOSO INTERNO GOL	UND	2	276,80	553,60
24	SILENCIOSO TRASEIRO GOL	UND	2	322,93	645,87
25	FILTRO COMBUSTÍVEL GOL	UND	16	40,37	645,87
26	FILTRO AR GOL	UND	16	282,13	4.514,13
27	BALDE ÓLEO 20 LITROS LUBRAX	UND	8	787,73	6.301,81
28	GRAXA 10 KG	UND	10	614,73	6.147,27
29	DESINGRIPANTE COMPLETO	UND	60	23,07	1.384,00
30	ÓLEO LUBRAX 15X40	UND	120	44,98	5.397,60
31	BALDE ÓLEO 68	UND	10	537,45	5.374,53



Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia

Praça José Alves de Carvalho, nº15 - Centro
Itaguaçu da Bahia -CEP 47440-000
CNPJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 36441056/1015



32	ÓLEO LUBRAX 20W50	UND	240	40,37	9.688,00
33	JUNTA HOMOCINÉTICA GOL	UND	16	440,57	7.049,17
34	CORREIA DENTADA GOL	UND	16	178,77	2.860,27
35	SAPATA FREIO TRAS. GOL	UND	6	331,01	1.986,04
36	TAMBOR FREIO TRAS. GOL	UND	4	322,93	1.291,73
37	BOMBA ÁGUA GOL AT	UND	6	371,37	2.228,24
38	BOMBA ÓLEO GOL	UND	4	408,28	1.633,12
39	CUBO RODA TRASEIRO FIAT	UND	8	230,67	1.845,33
40	AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT	UND	4	613,57	2.454,29
41	AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT	UND	4	474,02	1.896,08
42	VELA IGNIÇÃO GOL	UND	6	192,26	1.153,58
43	CABO IGNIÇÃO GOL	UND	6	140,71	844,24
44	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE	UND	12	31,14	373,68
45	PASTILHA FREIO FIAT	UND	4	200,68	802,72
46	SAPATA FREIO TRAS. FIAT	UND	4	403,67	1.614,67
47	TAMBOR FREIO TRAS. FIAT	UND	4	461,33	1.845,33
48	ROLAMENTO RODA DIANT. FIAT	UND	6	230,67	1.384,00
49	CILINDRO MESTRE DUPLO GOL	UND	4	381,75	1.527,01
50	CILINDRO MESTRE DUPLO FIAT	UND	4	573,21	2.292,83
51	BOMBA ÁGUA FIAT NOVO	UND	2	403,67	807,33
52	BOMBA ÓLEO FIAT	UND	2	807,33	1.614,67
53	BOMBA COMBUSTÍVEL	UND	6	519,00	3.114,00
54	BATERIA 150AH	UND	4	1.384,00	5.536,00
55	PIVO SUSPENSÃO FIAT	UND	6	161,47	968,80
56	TERMINAL DIREÇÃO FIAT	UND	6	126,87	761,20
57	JUNTA HOMOCINÉTICA FIAT	UND	6	392,13	2.352,80
58	CABO EMBREAGEM FIAT	UND	6	114,18	685,08
59	CABO EMBREAGEM GOL	UND	10	103,80	1.038,00
60	CORREIA ALTERNADOR FIAT	UND	12	92,27	1.107,20
61	JOGO JUNTA GOL AT	UND	6	315,20	1.891,20
62	JOGO JUNTA FIRE	UND	4	288,33	1.153,33
63	SILENCIOSO INTERNO FIAT	UND	2	334,47	668,93
64	SILENCIOSO TRASEIRO FIAT	UND	2	351,77	703,53
65	COLA 3M	UND	48	21,91	1.051,84
66	COLA SILICONE PRETO	UND	48	15,57	747,36
67	ADITIVO PARAFLU	UND	60	38,06	2.283,60
68	ROLAMENTO RODA DIANT. MONTANA	UND	8	196,07	1.568,53
69	PASTILHA FREIO CHEVROLET	UND	8	161,47	1.291,73



Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia

Praça José Alves de Carvalho, nº 15 - Centro
Itaguaçu da Bahia - CEP 47440-000
CNPJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 36441056/1015



70	DISCO FREIO DIANT. CHEVROLET	UND	4	530,53	2.122,13
71	DISCO FREIO DIANT. FIAT	UND	4	519,00	2.076,00
72	JUNTA HOMOCINÉTICA CHEVROLET	UND	6	461,33	2.768,00
73	PIVO SUSPENSÃO MONTANA	UND	6	501,70	3.010,20
74	TERMINAL DIREÇÃO CHEVROLET	UND	6	132,63	795,80
75	JOGO JUNTA CHEVROLET	UND	4	549,00	2.196,00
76	AMORTECEDOR DIANTEIRO CHEVROLET	UND	4	689,69	2.758,77
77	AMORTECEDOR TRASEIRO CHEVROLET	UND	4	435,96	1.743,84
78	TAMBOR FREIO TRASEIRO CHEVROLET	UND	4	519,00	2.076,00
79	SAPATA FREIO TRAS. GM	UND	4	236,43	945,73
80	CILINDRO MESTRE DUPLO CHEVROLET	UND	4	519,00	2.076,00
81	BOMBA ÁGUA CHEVROLET	UND	4	449,80	1.799,20
82	BOMBA ÓLEO CORSA	UND	4	838,47	3.353,89
83	COXIM MOTOR DIANT. MONTANA	UND	4	403,67	1.614,67
84	COXIM AMORTECEDOR DIANT. CHEVROLET	UND	4	146,47	585,89
85	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE CHEVROLET	UND	12	28,83	346,00
86	CORREIA DENTADA GM	UND	12	98,03	1.176,40
87	CORREIA DENTADA FIAT FIRE	UND	12	155,70	1.868,40
88	COXIM MOTOR DIANT. GOL	UND	4	219,13	876,53
89	COXIM MOTOR TRAS. GOL G5	UND	4	340,23	1.360,93
90	COXIM AMORTECEDOR DIANT GOL G5	UND	8	144,17	1.153,33
91	COXIM MOTOR DIANT. FIAT	UND	4	234,13	936,51
92	COXIM MOTOR LADO CÂMBIO FIAT	UND	4	145,32	581,28
93	COXIM CÂMBIO TRAS. FIAT	UND	4	230,67	922,67
94	MOTOR VENTILADOR GOL G5	UND	4	749,67	2.998,67
95	MOTOR VENTILADOR FIAT	UND	2	692,00	1.384,00
96	MOTOR VENTILADOR CHEVROLET	UND	2	795,80	1.591,60
97	ÓLEO TRANSMISSÃO 90	UND	48	43,83	2.103,68
98	ÓLEO DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	48	53,05	2.546,56
99	VELA IGNIÇÃO CHEVROLET	UND	4	167,23	668,93
100	CABO IGNIÇÃO MONTANA	UND	4	268,73	1.074,91
101	BOBINA IGNIÇÃO VW	UND	4	704,69	2.818,75
102	BOBINA IGNIÇÃO FIRE	UND	2	447,49	894,99
103	BOBINA IGNIÇÃO GM	UND	2	645,87	1.291,73
VALOR GLOBAL					242.668,83